

Innlandet fylkeskommune
Postboks 4404
2325 Hamar

Torsdag 15. august 2024

Høringsinnspill til Innlandsstrategien 2024 - 2028

Vi viser til høring av forslag til Innlandsstrategien 2024-2028. Innlandet er Norges største skogfylke, både når det gjelder areal og avirket volum. Strategien som legges for de neste fire år i Innlandet vil derfor ha stor påvirkning for skogbruket i Norge.

NORSKOG er en medlemsorganisasjon for aktive skogeiere. Vi arbeider med næringspolitikk og skogfaglig rådgivning. Tømmeromsetning og skogkultur går gjennom datterselskapet NORTØMMER. NORSKOG arbeider næringspolitisk for å oppnå gode rammebetingelser for et aktivt og dynamisk skogbruk. Våre viktigste næringspolitiske arbeidsfelt er eiendomsrett, skatt, klima- og miljøpolitikk, samferdsel, næringsutvikling og industripolitikk. NORSKOG leverer derfor med dette vårt innspill.

Vi er glade for å se at et av de langsiktige utviklingsmålene for Innlandet er «Bærekraftig ressursforvaltning som gir utvikling og nye arbeidsplasser». Skogbruket sørger nemlig for begge deler og er et naturlig satsingsområde for fylket.

Det er foreslått videreføring av fire satsingsområder sammen med visjonen og de langsiktige målene. Blant disse finner vi innbyggere. Det følger av strategien at "Næringslivet i Innlandet etterspør i stor grad fagutdanning. Det er viktig at videregående opplæring i fylket legger til rette for et faglig tilbud med høy kvalitet tilpasset kommunenes og næringslivets behov". Dette støtter NORSKOG fullt ut. Utdanning av kompetent arbeidskraft til skognæring er svært viktig, og i den forbindelse bør utdanningsinstitusjoner som tilbyr dette opprettholdes. I forslag til ny skole- og tilbudsstruktur i Innlandet blir Sønsterud skolested foreslått nedlagt. NORSKOG reagerer sterkt på dette, og av satsingsområdet i strategien følger viktigheten av å bevare dette utdanningstilbudet. Vi viser til vårt høringsbrev ang. ny framtidig skole- og tilbudsstruktur i Innlandet datert 18.april 2024, hvor vi går mer i dybden på dette temaet.

Innovasjon er en del av satsingsområdene i strategiforslaget. Det står skrevet at «det grønne skiftet gir mulighet for Innlandet og vil kunne bidra til nye arbeidsplasser. Jord- og skogbruket

gir grunnlag for innovasjon og verdiskapning gjennom en videreutvikling og styrking av bioteknologimiljøene». For å lykkes med det grønne skiftet er vi avhengige av å benytte fornybar energi både til å forsyne befolkningen, ny industri og andre formål. NORSKOG er positive til bedre utnyttelse og forbruk av fornybare energikilder. Utvikling av ny, grønn produksjonsindustri med basis i skogressursene er svært viktig for dette.

NORSKOG ønsker at det satses enda mer på å tenke hele produksjonskjeden, frem til ferdig produkt. Det er stort potensiale i å utvikle ny industri som utnytter den fornybare ressursen skogen gir oss til frem til ferdig produkt.

Det fremgår av strategien at det i perioden skal jobbes med et eget handlingsprogram for skogbruket. Dette arbeidet er vi svært interessert i å følge, og stiller gjerne med innspill til et slikt handlingsprogram.

Når det gjelder infrastruktur er dette også et svært relevant satsingsområde for skogbruket. NORSKOG støtter fullt ut strategien når den sier at «Det er derfor viktig å sikre god fremkommelighet på veg og bane». Tømmertransport fra tømmerlunne til tømmermottak er et viktig ledd i verdikjeden vår, som møter på utfordringer når vegnettet ikke alltid holder mål. Dette er en viktig satsing for fremtidsskogbruket og utnyttelse av en fornybar ressurs. En ny samferdselsstrategi for Innlandet mener vi vil være gunstig i denne sammenhengen. Mye av tømmeret produsert i Innlandet, og ellers, transporteres til tømmerterminal og videre på godstog. Det er økende etterspørsel etter skogsvirke som kan transporteres på bane, og tilrettelegging for dette bør derfor være en prioritering innenfor dette satsingsområdet.

Det skal utarbeides en ny godsstrategi, hvor det skal legges til rette for en bærekraftig godstransport og, samtidig sikre næringslivets konkurransekraft. Dette mener vi vil være svært positivt. Som nevnt er tømmerandelen som fraktes på jernbane stor, og mye av virket transporteres over våre landegrensener og ut av landet. Denne forbindelsen mot Sverige er svært viktig og bør være et sentralt tema i strategien.

Vi viser til avsnittet i strategien hvor viktigheten av helhetlig arealpolitikk nevnes. På samme tid er det også viktig at skogpolitikken som føres ute i kommunene er nasjonal. Skogbruket har blant annet hatt store utfordringer knyttet til uriktig bruk av hensynssoner. Vi opplever at intensjonen omkring bruken av hensynssoner er god, men at bruk og innhold noen ganger går ut over sitt hjemmelsgrunnlag. Dette er tidkrevende å rette opp i etterfølgende, og vi involveres gjerne på et tidligere tidspunkt i slike prosesser.

Det fremgår av strategien at "I områder som ikke er omfattet av vern er det også verdier som er viktig å forvalte for fremtiden." Hvordan areal brukes er i hovedsak et reguleringsspørsmål knyttet til arealkategori, men NORSKOG ønsker også å minne om viktigheten av en sterk privat eiendomsrett og aktive eierskap. Spesielt siden strategien også nevner tap av natur og

produksjonsarealer for skogbruk. NORSKOG er helt enig i at å sikre skogbrukets produksjonsarealer er viktig. Ordningen med frivillig vern er også en suksess som danner grunnlaget for vern av skog i Norge.

NORSKOG er fornøyd med Innlandsstrategiens retning med skognæringen i tankene. For Norges største skogfylke er det viktig at det grønne gull er en del av den fremtidige satsingen.

Vennlig hilsen,

Gunvor Grimeland Koller
Skogkonsulent
NORSKOG

